
NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÖZGYŰLÉSÉNEK 

32/2024. (XII. 13.) 

önkormányzati rendelete 

Nyíregyháza 19/2005. (V.5.) önkormányzati rendelettel jóváhagyott helyi építési szabályzatának 
módosításáról és egységes szerkezetű szövegének megállapításáról szóló 21/2007. (VI. 12.) 

önkormányzati rendelet módosításának jóváhagyására 
(MÓDOSÍTÁSOK X./2024. - 2 területre vonatkozóan egyszerűsített eljárásban, 

MÓDOSÍTÁSOK Xl./2024. -4 területből 2 területre vonatkozóan egyszerűsített eljárásban) 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 

a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény 225. § (8) bekezdés 1. pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdésében, a magyar építészetről szóló 2023. évi e. törvény 22. § (2) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva, a településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, 
valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. {VII. 15.) Korm. 
rendeletben biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal Állami Főépítészi Iroda 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 
Hulladékgazdálkodási Főosztály Komplex Engedélyezési, Természetvédelmi és Nyilvántartási 
Osztály 
Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatóság 
Felső-Tisza-vidéki Vízügyi Igazgatóság 
Országos Vízügyi Főigazgatóság 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
Szabolcs- Szatmár- Bereg Vármegyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály Közegészségügyi 
Osztály 
Budapest Főváros Kormányhivatala Országos Közúti és Hajózási Hatósági Főosztály Gyorsforgalmi 
Útügyi Osztály 
Építési és Közlekedési Minisztérium 
Építési és Közlekedési Minisztérium Légi navigációs és Repülőtéri Hatósági Főosztály 
Honvédelmi Minisztérium Állami Légügyi Főosztály, mint Katonai Légügyi Hatóság 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal Közlekedési, Műszaki, Engedélyezési és 
Fogyasztóvédelmi Főosztály Útügyi Osztály 
Budapest Főváros Kormányhivatala Építésügyi és Örökségvédelmi Főosztály 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal Nyíregyházi Járási Hivatal, Hatósági Főosztály 
Építésügyi és Örökségvédelmi Osztály 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal Földhivatali Főosztály Földügyi Igazgatási 
Osztály 
Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály Erdőfelügyeleti Osztály 
Honvédelmi Minisztérium Hatósági Főosztály 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Rendőr-főkapitányság Rendészeti Igazgatóság 
Közlekedésrendészeti Osztály 



Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága Bányászati és Gépipari Főosztály Miskolci 
Bányafelügyeleti Osztály 
Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság - Debreceni Hatósági Iroda 
Országos Atomenergia Hivatal Nukleáris Biztonsági Igazgatósága 
Budapest Főváros Kormányhivatala Népegészségügyi Főosztály Közegészségügyi Osztály 1. 
Nyíregyháza Rendőrkapitányság Közrendvédelmi és Határrendészeti Osztály 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Önkormányzati Hivatal Megyei Főépítésze 

Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal Állami Főépítésze záró szakmai véleményének 
megadásával a következőket rendeli el: 

1. Módosító rendelkezések 

1.§. Nyíregyháza 19/2005. (V. 5.) KGY rendelettel jóváhagyott helyi építési szabályzatának 
módosításáról és egységes szerkezetű szövegének megállapításáról szóló 21/2007. (Vl.12.) KGY 
rendelet (a továbbiakban: Ör) 31.§ (7) bekezdés helyére az alábbi rendelkezések lépnek: 
„ (7) A telken belüli kötelező zöldfelület zónájában (kivéve a telek közforgalom elől el nem zárható 

kötelező zöldfelületét) a telkeken a szabályozási tervlapon jelölt védő/ásítások területén 
a) ha a szabályozási terven jelölt telekrész jelenleg beépített, a telekrészre eső épületek nem 

bővíthetők. Az épületek bontását követő egy éven belül a fásítást és védő/ásítást a szabályozási 
tervnek megfelelően végre kell hajtani, 

b} - a vonalas jellegű védőfásítás esetén legalább kettős fasor telepítendő hanas /ajak 
alkalmazásával, 

- a felületi jellegű védőfásítás esetén háromszintes sűrű növényállomány telepítendő honos fajok 
alkalmazásával, 

c) ha a telek kötelező zöldfelülete (kivéve a telek közforgalom elől el nem zárható kötelező 
zöldfelületét) - melyet az építési engedélyben elő kell írni - új építési igénnyel rendelkező telekre 
esik, annak megvalósítása a használatba vételi engedély megadásának feltétele. Több területi 
ütemben megvalósuló beépítés esetén a telek kötelező zöldfelületének megvalósított területe a 
beépítésre igénybe vett terület arányában megosztható. 

d) Rendeltetésmód változással, vagy egyéb, új építési igénnyel nem járó engedélyezési eljárásoknál 
is biztosítani kell a szabályozási tervlapon jelölt telken belüli kötelező zöldfelületet. 

e) A kötelező zöldfelületet folyamatosan fenn kell tartani, megszüntetni csak a hatályos előírások 
figyelembevételével lehet." 

f) A Tünde utca - Lombkorona utca - Lombkorona köz - Fény utcák által határolt tömbben található 
Kereskedelmi szalgáltató gazdasági zóna lakóövezet felőli ingatlanhatárain minimum 10 m 
széles telken belüli kötelező zöldfelület kialakítása mellett zárt, hézagmentes kerítés kiépítése is 
szükséges" 

2.§. Ör. 1. számú mellékletét képző szabályozási tervlapok módosítását jelen rendelet 1. mellékletében 
lévő egyszerűsített eljárás szerinti 2 beavatkozási pontra jóváhagyja. 

3.§. Ör. 1. számú mellékletét képző szabályozási tervlapok módosítását jelen rendelet 2. mellékletében 
lévő egyszerűsített eljárás szerinti 2 beavatkozási pontra jóváhagyja. 

II. Záró rendelkezések 

4. §. (1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba és a következő napon hatályát veszíti. 
Rendelkezéseit a hatálybalépést követően induló ügyekben alkalmazni kell. 



(2) A hatálybalépést megelőzően érkeztetett és jogerősen még el nem bírált ügyekben jelen 
rendelet akkor alkalmazható, ha a rendelet a kérelem tárgyára vonatkozóan kedvezőbb előírásokat 
tartalmaz. 

Dr.Ková~ 
polgármester 

Ezt a rendeletet 2024. december hó 13. napján kihirdetem. 

Nyíregyháza, 2024. december 13. 

Dr. Szemán Sándor 
címzetes főjegyző 

Dr. Szemán Sándor 

címzetes főjegyző 



Nyíregyháza 19/2005. {V.5.) önkormányzati rendelettel jóváhagyott helyi építési szabályzatának 
módosításáról és egységes szerkezetű szövegének megállapításáról szóló 21/2007. (VI. 12.) 

önkormányzati rendelet módosításának 

indokolása 

Általános indokolás 

A rendelet módosítását az indokolta, hogy a módosított szabályozás révén a vállalkozásfejlesztés, 
az infrastruktúra-fejlesztés megindulhat a beavatkozási területeken, városi és lakossági érdekek is 
érvényesülnek. 

Részletes indokolás 

1. §-hoz 

A helyi építési szabályzat telken belüli kötelező zöldfület előírásai pontosításra és kiegészítésre 
kerültek. 

2. §-hoz 

A módosítások a helyi építési szabályzat mellékletét képező szabályozási tervlapokban történnek 
ezen rendelet 1. mellékletében szereplő 2 területen az egyszerűsített eljárás szabályai szerint. 

3. §-hoz 

A módosítások a helyi építési szabályzat mellékletét képező szabályozási tervlapokban történnek 
ezen rendelet 2. mellékletében szereplő 2 területen az egyszerűsített eljárás szabályai szerint. 

4. §-hoz 

A záró rendelkezéseket tartalmazza. 



" 

NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYŰLÉSÉNEK 
32/2024. (Xll.13.) önkormányzati rendeletének 1. melléklete 

MÓDOSÍTÁSOK X./2024. - 2 terület egyszerűsített egyeztetési eljárásban 

2.Beavatkozásipont 


